
   

                                                   

   

                   

  

D eliberazione n. __________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data _____________ 
 

Oggetto: Autorizzazione a contrarre e contestuale aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 50, comma 1, lett. e), del 

D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura urgente, per la durata di sei mesi con opzione di rinnovo per sei mesi, di sistemi di 

drenaggio chirurgico e dispositivi per somministrazione, prelievo e raccolta (CND A06-08-09-99), da destinare ai vari 

Reparti dell’ARNAS ‘‘G. Brotzu’’.  

Lotti 1: Operatore Economico Medical S.r.l. Importo complessivo € 16.500,00 + IVA. CIG A0054655D4. 

Lotti 2 e 3: Operatore Economico Telefex Medical S.r.l. Importo complessivo semestrale € 30.240,00 + IVA. CIG 

A0054666A7 (Lotto 2) e A00546CB99 (Lotto 3). 

PDEL/2023/1490LP 
________________________________________________________________________________________________ 
 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 

per la consultazione.                             

  

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

        S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

________________________________________________________________________________________________ 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  
 
SI X     NO 
________________________________________________________________________________________________
   
Su proposta della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 
 
Richiamato l’atto deliberativo n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide 

Massacci, Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione 

Fatture”; 

Premesso che con nota prot. n. 1440 del 11.08.2023, agli atti del Servizio, il Direttore della S.C. Farmacia 

ha trasmesso la richiesta avente ad oggetto una fornitura urgente, per la durata di sei mesi con 

opzione di rinnovo per sei mesi, di sistemi di drenaggio chirurgico e dispositivi per 

somministrazione, prelievo e raccolta (CND A06-08-09-99), da destinare ai vari Reparti 

dell’ARNAS ‘‘G. Brotzu’’; 

Dato atto che si è proceduto all’acquisto mediante l’utilizzo della piattaforma SardegnaCAT, pubblicando 

la RDO n. rfq_418642 del 17.08.2023 – suddivisa in tre Lotti distinti, con aggiudicazione a Lotto 

completo secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 3, del D. Lgs. n. 

36/2023, trattandosi di forniture con caratteristiche standardizzate o le cui condizioni sono 

definite dal mercato - e richiedendo apposito preventivo di spesa agli Operatori Economici 

Cardiomed S.r.l., Clini-lab S.r.l., Convatec Italia S.r.l., Medical S.r.l., Securmed S.p.a., Teleflex 

Medical S.r.l.; 

luisanna.perra
Font monospazio
1377

luisanna.perra
Font monospazio
05.10.2023

luisanna.perra
Font monospazio
05.10.2023



   

                                                   

   

                   

  

Segue deliberazione n.___________del________________ 

 

Considerato che entro i termini stabiliti sono pervenute le offerte delle Ditte Cardiomed S.r.l. (Lotto 3), 

Medical S.r.l. (Lotti 1 e 2) e Teleflex Medical S.r.l. (1, 2 e 3); 

Preso atto della relazione nella quale il Direttore della S.C. Farmacia, unitamente all’utilizzatore finale, ha 

espresso parere favorevole in merito alle offerte pervenute, per conformità alla richiesta, ad 

eccezione dell’offerta presentata dalla Ditta Medical S.r.l. in ordine al Lotto n. 2, come meglio 

dettagliato nell’allegato ‘‘A’’; 

Dato atto che si è dovuto procedere, con nota trasmessa a mezzo PEC in data 15.09.2023, in ordine al 

Lotto n. 1, a richiedere un’offerta migliorativa agli Operatori Economici Medical S.r.l. e Teleflex 

Medical S.r.l. in presenza di parità di prezzi; 

Atteso che l’Operatore Economico Medical S.r.l., entro i termini stabiliti, ha comunicato, in data 

18.09.2023, la propria impossibilità nel formulare un’offerta migliorativa, confermando, pertanto, 

la quotazione proposta in sede di gara, mentre l’Operatore Economico Teleflex Medical S.r.l., 

entro i termini stabiliti, non ha tramesso alcuna comunicazione; 

Ravvisato che alla luce di quanto sopradescritto, questa Amministrazione ritiene di dover considerare 

quale aggiudicatario del Lotto n. 1 l’Operatore Economico Medical S.r.l., che ha fornito un 

riscontro in merito; 

Tenuto conto   che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura del Lotto 1 in favore della Ditta 

Medical S.r.l. e la fornitura dei Lotti 2 e 3 in favore della Ditta Teleflex Medical S.r.l. (All. ‘‘B fg. 

3); 

Acquisite le offerte economiche delle sopracitate Ditte (All. ‘‘C’’ fg. 4); 

Atteso  che si deve procedere alla nomina del Dott. Davide Massacci, Delegato Responsabile della 

S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, in qualità di RUP (Responsabile Unico 

Procedimento); 

Atteso  altresì che, ai sensi dell'art. n. 4 della Legge n. 241/90, le pubbliche amministrazioni sono tenute 

a determinare per ciascun tipo di procedimento relativo ad atti di loro competenza l'unità 

organizzativa responsabile dell'istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, nonché 

dell'adozione del provvedimento finale; 

Preso Atto  che è dovuto il contributo all’ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione n. 621 

del 20.12.2022, per un importo pari ad € 35,00;  

Ritenuto  pertanto di dover aggiudicare la fornitura del Lotto 1 in favore della Ditta Medical S.r.l. e la 

fornitura dei Lotti 2 e 3 in favore della Ditta Teleflex Medical S.r.l., relativi alla Procedura 

negoziata, ex art. 50, comma 1, lett. e), del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura urgente, per la 

durata di sei mesi con opzione di rinnovo per sei mesi, di sistemi di drenaggio chirurgico e 

dispositivi per somministrazione, prelievo e raccolta (CND A06-08-09-99), da destinare ai vari 

Reparti dell’ARNAS ‘‘G. Brotzu’’, per un importo complessivo semestrale pari € 46.740,00 + IVA, 

suddiviso come di seguito indicato: 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1377

luisanna.perra
Font monospazio
05.10.2023



   

                                                   

   

                   

  

Segue deliberazione n.___________del________________ 

 

LOTTO DITTA DECRIZIONE Q.TA’ IMPORTO 

UNITARIO 

+ IVA 

IMPORTO 

TOTALE MESI 

6 + IVA 

 

1 

 

Medical S.r.l. 

 

Sistema di drenaggio toracico a 1 camera di raccolta. 

 

660 pz 

 

€ 25,00 

 

€ 16.500,00 

 

2 

 

 

Teleflex S.r.l. 

 

Sistema di drenaggio toracico a 2 camere di raccolta. 

 

600 

 

€ 32,00 

 

€ 19.200,00 

 

3 

 

Dispositivo per la misurazione della diuresi oraria a circuito chiuso. 

 

2.400 

 

€ 4,60 

 

€ 11.040,00 

 

Visto  il D. Lgs. n. 36/2023; 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
DELIBERA 

 

1. di aggiudicare la fornitura del Lotto 1 in favore della Ditta Medical S.r.l. e la fornitura dei Lotti 2 e 3 in favore 

della Ditta Teleflex Medical S.r.l., relativi alla Procedura negoziata, ex art. 50, comma 1, lett. e), del D. Lgs. n. 

36/2023, per la fornitura urgente, per la durata di sei mesi con opzione di rinnovo per sei mesi, di sistemi di 

drenaggio chirurgico e dispositivi per somministrazione, prelievo e raccolta (CND A06-08-09-99), da destinare ai 

vari Reparti dell’ARNAS ‘‘G. Brotzu’’, per un importo complessivo semestrale pari € 46.740,00 + IVA, suddiviso 

come di seguito indicato: 

LOTTO DITTA DECRIZIONE Q.TA’ IMPORTO 

UNITARIO 

+ IVA 

IMPORTO 

TOTALE MESI 

6 + IVA 

 

1 

 

Medical S.r.l. 

 

Sistema di drenaggio toracico a 1 camera di raccolta. 

 

660 pz 

 

€ 25,00 

 

€ 16.500,00 

 

2 

 

 

Teleflex S.r.l. 

 

Sistema di drenaggio toracico a 2 camere di raccolta. 

 

600 

 

€ 32,00 

 

€ 19.200,00 

 

3 

 

Dispositivo per la misurazione della diuresi oraria a circuito chiuso. 

 

2.400 

 

€ 4,60 

 

€ 11.040,00 

 

2. di dare atto che la spesa complessiva semestrale pari ad € 46.740,00 + IVA dovrà essere imputata sul Conto n. 

A501010603 del Piano dei Conti e sul Centro di Costo Strutture Richiedenti; 

3. di individuare l’Unità Organizzativa responsabile della istruttoria e di ogni altro adempimento                           

procedimentale, nonché dell'adozione del provvedimento finale, nella S.C. Acquisti Beni, Servizi ed Economato; 

4. di procedere alla nomina del Dott. Davide Massacci, Delegato Responsabile della S.C. Acquisizione Beni, 

Servizi ed Economato, in qualità di RUP (Responsabile Unico Procedimento); 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1377

luisanna.perra
Font monospazio
05.10.2023



   

                                                   

   

                   

  

Segue deliberazione n.___________del________________ 

 

5. di dare atto che è dovuto il contributo all’ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione n. 621 del 

20.12.2022, per un importo pari ad € 35,00; 

6. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente 

atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

7. di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti.

    

 

   

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 
 
 
 

 Il Direttore Amministrativo                                   Il Direttore Sanitario              
    Dott. Ennio Filigheddu                                        Dott. Raimondo Pinna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il Delegato Responsabile della SC ABSE Dott. Davide Massacci 

Estensore Dott.ssa Laura Pisano 

luisanna.perra
Font monospazio
1377

luisanna.perra
Font monospazio
05.10.2023



Allegato ''A''





1
MEDICAL Srl 0 25 25 Accettato Accettato

1
TELEFLEX MEDICAL 0 25 25 Accettato Accettato

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totale Prezzo ConfermatoTecnica Economica

Visualizzazione risultati 1 - 2 di 2

Valutazione Finale - Pre aggiudicRd…

Benvenuto Davide Massacci
Allegato ''B'' Fg. 1



1
TELEFLEX MEDICAL 0 32 32 Accettato Accettato

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totale Prezzo ConfermatoTecnica Economica

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicRd…

Benvenuto Davide Massacci
Allegato ''B'' Fg. 2



1
TELEFLEX MEDICAL 0 4,6 4,6 Accettato Accettato

2
Cardiomed Srl 0 5,33 5,33 Accettato Accettato

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totale Prezzo ConfermatoTecnica Economica

Visualizzazione risultati 1 - 2 di 2

Valutazione Finale - Pre aggiudicRd…

Benvenuto Davide MassacciAllegato ''B'' Fg. 3



 

 

 
 
Spett.le 
AZIENDA OSPEDALIERA “G. BROTZU” 
Servizio Acquisti Beni e Servizi 
P.le Alessandro Ricchi, 1 
09134   CAGLIARI   CA 

Offerta AM123/dp 
Sassari, 28.08.2023 
 
 
 
Oggetto: Preventivo per Vs. richiesta di finalizzata all’affidamento, ex art. 50 comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/23, per 

la fornitura urgente, per la durata di sei mesi con opzione di rinnovo per sei mesi, di sistemi di drenaggio 
chirurgico e dispositivi per somministrazione, prelievo e raccolta (CND A06-08-09-99), da destinare ai vari 
Reparti dell’ARNAS – Rif. L.P. – RDO CAT 418642 

 
 

 
Il sottoscritto Angelino Masala Nato a Pozzomaggiore (SS) l’11.04.1941, C.F. MSLNLN41D11G962W in 

qualità di Legale Rappresentante (Presidente e Amm.re Delegato) dell’operatore economico MEDICAL S.r.l. a Socio 
Unico con sede a Sassari, viale Porto Torres, 64, C.F. e P.IVA 00268210903, con riferimento alla Vs. richiesta in oggetto 
formula la seguente offerta 

 
LOTTO 1 CIG A0054655D4 

 
n. 660 Sistemi di drenaggio toracico con le caratteristiche richieste e dettagliatamente riportate nella 

documentazione tecnica – Mat. REDAX    conf. da 4 pz. 
DRENTECH VARIANT  Cod. 10112  CND A060203 – RDM 1126809/R 
 
a € 25,00=(venticinque/00) cad. pz. più IVA 22% 
pari a € 100,00=(cento/00) cad. conf. più IVA 

 
 

Importo complessivo del Lotto 1: € 16.500,00=(sedicimilacinquecento/00) IVA 22% esclusa. 
 

 

- Validità offerta 180 gg.; 
- Pagamento 60 gg;  
- Consegna entro 10 gg.; 
- Oneri per la sicurezza interni aziendali pari a € 8,00=(otto/00) 

 
Distinti saluti. 

 
MEDICAL S.r.l 

Presidente e Amm.re Delegato 
Dr. Angelino Masala 

(firmato digitalmente) 

Allegato ''C'' Fg. 1

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato



 
 

Teleflex Medical S.r.l. 
Via Torino 5 
I - 20814 Varedo MB (Italy) 
 
Phone: +39-0362-58901 
 +39-0362-58911 
Fax: +39-0362-589040 
 
www.teleflex.com 
info.it@teleflex.com 
 
Cap. soc. 100.000 Euro i.v. 
R.E.A. MB 1088982 
REG. IMPR. 06324460150 
C.F. 06324460150 
P.I. IT 02804530968 
Socio Unipersonale 

Spettabile 
ARNAS "G. Brotzu" Azienda di Rilevanza Nazionale ed Alta Specializzazione  
Piazzale Ricchi, n° 1 
09134 Cagliari  
 
S.C. Acquisti Beni, Servizi ed Economato 
 
 
 
Varedo, 28/08/2023 
 
Offerta n: GAR/2023/633/MB 
(da citare per qualsiasi comunicazione relativa) 
 
Oggetto: Richiesta di preventivo finalizzata all’affidamento, ex art. 50 comma 1, lett. b) del D. Lgs. 
36/23, per la fornitura urgente, per la durata di sei mesi con opzione di rinnovo per sei mesi, di 
sistemi di drenaggio chirurgico e dispositivi per somministrazione, prelievo e raccolta (CND A06-
08-09-99), da destinare ai vari Reparti dell’ARNAS.  
 
Il sottoscritto Giovanni Cordone nato a Pescara (PE) il 19/02/1961, residente in Via Gorizia, n° 26/B – 
20037 Paderno Dugnano (MI), in qualità di PROCURATORE (come da verbale del CDA del 03/07/2018 
Repertorio n. 20.224) della TELEFLEX MEDICAL SRL con sede in VIA TORINO, N° 5 - 20814 VAREDO 
(MB) - telefono 0362/58901 - fax 0362/543179 - CODICE FISCALE 06324460150 - PARTITA IVA 
02804530968, con la presente sottopone le nostre migliori quotazioni per l'eventuale fornitura di: 
 

LOTTO 2 - CIG: A0054666A7 
 

Codice Descrizione Qta 
conf. Prezzo offerto unitario Iva% CND N.Repertorio 

A-6002-
08LF 

Pleur-Evac® - Sistema di drenaggio 
toracico pleurico in aspirazione o per 
caduta, a quattro camere con 
regolazione meccanica 
dell'aspirazione, doppia camera di 
raccolta da ml 2850, con 
predisposizione per ATS. Monouso 

6 € 32,00000 
(TRENTADUE/00000) 22 A0601010201 96481 

 
FABBISOGNO PRESUNTO SEMESTRALE: 600 PEZZI 
 
TOTALE LOTTO 2 IVA ESCLUSA  
€ 19.200,00 (DICIANNOVEMILADUECENTO/00) 
 
 
Condizioni di fornitura:   
 Validità offerta: 180 giorni dalla data ultima di presentazione della stessa  

 
 
Distinti Saluti. 
TELEFLEX MEDICAL SRL 
Giovanni Cordone 
Procuratore 

Allegato ''C'' Fg. 2

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato



 
 

Teleflex Medical S.r.l. 
Via Torino 5 
I - 20814 Varedo MB (Italy) 
 
Phone: +39-0362-58901 
 +39-0362-58911 
Fax: +39-0362-589040 
 
www.teleflex.com 
info.it@teleflex.com 
 
Cap. soc. 100.000 Euro i.v. 
R.E.A. MB 1088982 
REG. IMPR. 06324460150 
C.F. 06324460150 
P.I. IT 02804530968 
Socio Unipersonale 

Spettabile 
ARNAS "G. Brotzu" Azienda di Rilevanza Nazionale ed Alta Specializzazione  
Piazzale Ricchi, n° 1 
09134 Cagliari  
 
S.C. Acquisti Beni, Servizi ed Economato 
 
 
 
 
Varedo, 28/08/2023 
 
Offerta n: GAR/2023/633/MB 
(da citare per qualsiasi comunicazione relativa) 
 
Oggetto: Richiesta di preventivo finalizzata all’affidamento, ex art. 50 comma 1, lett. b) del D. Lgs. 
36/23, per la fornitura urgente, per la durata di sei mesi con opzione di rinnovo per sei mesi, di 
sistemi di drenaggio chirurgico e dispositivi per somministrazione, prelievo e raccolta (CND A06-
08-09-99), da destinare ai vari Reparti dell’ARNAS.  
 
Il sottoscritto Giovanni Cordone nato a Pescara (PE) il 19/02/1961, residente in Via Gorizia, n° 26/B – 
20037 Paderno Dugnano (MI), in qualità di PROCURATORE (come da verbale del CDA del 03/07/2018 
Repertorio n. 20.224) della TELEFLEX MEDICAL SRL con sede in VIA TORINO, N° 5 - 20814 VAREDO 
(MB) - telefono 0362/58901 - fax 0362/543179 - CODICE FISCALE 06324460150 - PARTITA IVA 
02804530968, con la presente sottopone le nostre migliori quotazioni per l'eventuale fornitura di: 
 

LOTTO 3 - CIG: A00546CB99 
 

Codice Descrizione Qta 
conf. 

Prezzo offerto 
unitario Iva% CND N.Repertorio 

673082-
000000 

Urinometro a due camere con capacità complessiva di 500 
ml munito di tubo paziente da 120 cm con clip per fissaggio 
al lenzuolo e clamp a scorrimento punto di prelievo urina 
needle free e camera di gocciolamento con filtro di 
ventilazione e valvola antireflusso; addizionale filtro 
antibatterico ed idrofobico posizionato sulla sommità del 
dispositivo. Rubinetto di svuotamento posizionato sul fondo 
dell’urinometro. Fornito completo di sacca di svuotamento 
673083 

10 € 4,60000 
(QUATTRO/60000) 22 A06030302 989986 

 
FABBISOGNO PRESUNTO SEMESTRALE: 2.400 PEZZI 
 
TOTALE LOTTO 3 IVA ESCLUSA  
€ 11.040,00 (UNDICIMILAQUARANTA/00)  
 
 
 
 
 
 
 
 

Allegato ''C'' Fg. 3

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato



 

 
 
 
Condizioni di fornitura:   
 Validità offerta: 180 giorni dalla data ultima di presentazione della stessa  

 
 
 
 
Distinti Saluti. 
 
TELEFLEX MEDICAL SRL 
Giovanni Cordone 
Procuratore 

Allegato ''C'' Fg. 4


		2023-10-04T12:19:47+0200
	PISANO LAURA


		2023-10-04T12:56:55+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-10-04T15:05:19+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-10-05T11:27:50+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-10-05T11:52:43+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-10-05T12:18:01+0200
	PERRA LUISANNA




